
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:02:32 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 151401  PROGRAMA : DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE                                     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  72 N°  531 N°  1406 N°  651 N°  867 N°  1390 

  26-01-2018 11-04-2018 24-10-2018 25-05-2018 20-07-2018 23-10-2018 

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES                                                         -190    

      01  Aportes del Empleador                                                              -190  11.925.326  

      02  Aportes del Trabajador                                                               -11.925.326  

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          -12.575    

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

      

      03  De Otras Entidades Públicas                                                        -12.575    

            001  Fondo de Auxilio Social                                                                                                                                                                                                                                      -12.179    

            012  Comisión Revalorizadora de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                                       

  -396    

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                              -1.250   

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                               -279   

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                           -2.525   

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                      -11   

      99  Otros                                                                               -2.514   

09 APORTE FISCAL                                                                      3.316.783 -399.183   

      01  Libre                                                                              3.316.783 -399.183   

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

   -6.660   

      01  Venta o Rescate de Títulos y Valores                                                -6.660   

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      01  De Asistencia Social                                                                   

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 81.922 -8.271   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

   -340.204  -8.360 

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0072_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0531_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0867_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1390_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:02:32 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 151401  PROGRAMA : DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE                                     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  72 N°  531 N°  1406 N°  651 N°  867 N°  1390 

  26-01-2018 11-04-2018 24-10-2018 25-05-2018 20-07-2018 23-10-2018 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

  3.293.532    

      01  Prestaciones Previsionales                                                         3.293.532    

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                              

            002  Bonificaciones                                                                                                                                                                                                                                               3.295.193    

            003  Bono de Reconocimiento                                                                                                                                                                                                                                           

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                 -155    

            006  Asignación por Muerte                                                                                                                                                                                                                                        -1.120    

            008  Devolución de Imposiciones                                                                                                                                                                                                                                   -386    

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                      

            001  Asignación Familiar                                                                                                                                                                                                                                              

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -38.280 -91.933 -71.436  -12.375  

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -38.280 -91.933 -71.436  -12.375  

            281  Fondo de Auxilio Social                                                                                                                                                                                                                                      -12.179    

            283  Aporte Medicina Preventiva                                                                                                                                                                                                                                   -5.990    

            284  Aporte Fondo de Desahucio 

Carabineros                                                                                                                                                                                                                      

  -628    

            285  Aporte Hospital Dirección de 

Previsión de Carabineros                                                                                                                                                                                                      

  -165    

            286  Fondo Medicina Preventiva                                                                                                                                                                                                                                  -38.280 -91.933 -8.066  -12.375  

            287  Hospital de Carabineros                                                                                                                                                                                                                                      -9.747    

            288  Fondo Hospital Dirección de Previsión 

de Carabineros                                                                                                                                                                                                       

  -19.615    

            289  Comisión Revalorizadora de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                                       

  -13.230    

            290  Aporte Fondo Desahucio Policía de 

Investigaciones                                                                                                                                                                                                          

  -628    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0072_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0531_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0867_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1390_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:02:32 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 151401  PROGRAMA : DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE                                     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  72 N°  531 N°  1406 N°  651 N°  867 N°  1390 

  26-01-2018 11-04-2018 24-10-2018 25-05-2018 20-07-2018 23-10-2018 

            291  Fondos Servicio Odontológico                                                                                                                                                                                                                                 -1.188    

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                          38.280 91.933   12.375  

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

38.280 91.933   12.375  

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

   -54.522  8.360 

      03  Vehículos                                                                           -11.231   

      04  Mobiliario y Otros                                                                    7.360 

      05  Máquinas y Equipos                                                                  -3.330  1.000 

      07  Programas Informáticos                                                              -39.961   

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

   -6.900   

      01  Compra de Títulos y Valores                                                         -6.900   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0072_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0531_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0867_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1390_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:02:32 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 151401  PROGRAMA : DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1476 N°  1712 N°  1925 N°  1877 N°  1859 N°  1949 

  14-11-2018 06-12-2018 21-12-2018 19-12-2018 19-12-2018 24-12-2018 

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES                                                          486.835   

      01  Aportes del Empleador                                                               -20.806   

      02  Aportes del Trabajador                                                              507.641   

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           813.377 -52.575  

      02  Del Gobierno Central                                                                 -52.575  

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

    -52.575  

      03  De Otras Entidades Públicas                                                         813.377   

            001  Fondo de Auxilio Social                                                                                                                                                                                                                                       1.042.987   

            012  Comisión Revalorizadora de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                                       

   -229.610   

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                              190.816   

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                               -5.738   

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                           386.432   

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                               386.432   

09 APORTE FISCAL                                                                     245.417 3.105.477 8.297.140  128.805 

      01  Libre                                                                             245.417 3.105.477 8.297.140  128.805 

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

   -79.920   

      01  Venta o Rescate de Títulos y Valores                                                -79.920   

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                           -5.213   

      01  De Asistencia Social                                                                -5.213   

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                               1.329.823   

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                245.417  -327.339  128.805 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

   -100.000   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1476_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1712_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1925_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1877_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1859_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:02:32 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 151401  PROGRAMA : DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1476 N°  1712 N°  1925 N°  1877 N°  1859 N°  1949 

  14-11-2018 06-12-2018 21-12-2018 19-12-2018 19-12-2018 24-12-2018 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

  3.105.477 9.493.951 -52.575  

      01  Prestaciones Previsionales                                                         3.105.477 9.489.266   

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                          3.105.477 7.760.902   

            002  Bonificaciones                                                                                                                                                                                                                                                   

            003  Bono de Reconocimiento                                                                                                                                                                                                                                        1.950.000   

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                     

            006  Asignación por Muerte                                                                                                                                                                                                                                            

            008  Devolución de Imposiciones                                                                                                                                                                                                                                    -221.636   

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                    -52.575  

            001  Asignación Familiar                                                                                                                                                                                                                                            -52.575  

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                 4.685   

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                 4.685   

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           815.305   

      03  A Otras Entidades Públicas                                                          815.305   

            281  Fondo de Auxilio Social                                                                                                                                                                                                                                       1.042.987   

            283  Aporte Medicina Preventiva                                                                                                                                                                                                                                       

            284  Aporte Fondo de Desahucio 

Carabineros                                                                                                                                                                                                                      

   -102.104   

            285  Aporte Hospital Dirección de 

Previsión de Carabineros                                                                                                                                                                                                      

      

            286  Fondo Medicina Preventiva                                                                                                                                                                                                                                     -101.569   

            287  Hospital de Carabineros                                                                                                                                                                                                                                          

            288  Fondo Hospital Dirección de Previsión 

de Carabineros                                                                                                                                                                                                       

   65.494   

            289  Comisión Revalorizadora de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                                       

      

            290  Aporte Fondo Desahucio Policía de 

Investigaciones                                                                                                                                                                                                          

   -89.503   

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1476_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1712_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1925_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1877_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1859_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:02:32 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 151401  PROGRAMA : DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1476 N°  1712 N°  1925 N°  1877 N°  1859 N°  1949 

  14-11-2018 06-12-2018 21-12-2018 19-12-2018 19-12-2018 24-12-2018 

            291  Fondos Servicio Odontológico                                                                                                                                                                                                                                     

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                             101.569   

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

   101.569   

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

   100.243   

      03  Vehículos                                                                        -21.747      

      04  Mobiliario y Otros                                                                  243   

      05  Máquinas y Equipos                                                               21.747      

      07  Programas Informáticos                                                              100.000   

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

      

      01  Compra de Títulos y Valores                                                            

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                1.329.823   

      07  Deuda Flotante                                                                      1.329.823   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1476_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1712_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1925_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1877_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1859_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf

